
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
14 июля 2022 г.  г. Изобильный №                           1128 

 

 

 

2 

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1888  

 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 29 апреля 2022 года № 600 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 

годов», от 21 июня 2022 г. № 612 «О внесении изменений в решение Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, от 17 декабря 

2021 г.№ 565 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов», Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципаль-

ных программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

утвержденным постановлением администрации Изобильнеснкого городского 

округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420, администрация 

Изобильненского городского округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Сохранение и 

развитие культуры», утвержденную постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 

2020 г. № 1888 (с изменениями, внесенными постановлениями администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 12 марта             

2021 г. № 317, от 11 июня 2021 г. № 712, от 07 июля 2021 г. № 832, от 26 

июля 2021 г. № 915, от 10 ноября 2021 г. № 1443, от 20 января 2022 г. № 89, 

от 22 марта 2022 г. № 470): 

1.1. В Паспорте муниципальной программы Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (да-

лее Программа) раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 
 



2 

 

 

 

«объём финансового обеспечения Программы составит 1105818857,63 руб-
лей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края               
– 1072275439,28 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 189702741,40 рублей; 
в 2022 году - 190965037,84 рублей;   
в 2023 году – 174224741,08 рублей; 
в 2024 году – 172463144,42 рублей; 
в 2025 году – 172459887,27 рублей; 
в 2026 году – 172459887,27 рублей; 

бюджет Ставропольского края – 33509141,08 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 19280203,02 рублей; 
в 2022 году -   8648868,45 рублей; 
в 2023 году -     581543,14 рублей; 
в 2024 году -   3835440,19 рублей; 
в 2025 году -     581543,14 рублей; 
в 2026 году -     581543,14 рублей; 

средства федерального бюджета – 34277,27 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 34277,27 рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Культу-

ра» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 796503804,46 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края                       

– 766248560,43 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 140788314,42 рублей; 
в 2022 году – 137899666,67 рублей;  
в 2023 году – 123211342,23 рублей; 
в 2024 году – 121449745,67 рублей; 
в 2025 году – 121449745,67 рублей; 
в 2026 году – 121449745,67 рублей; 

бюджет Ставропольского края – 30255244,03 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 19280203,02 рублей; 
в 2022 году –   8648868,45 рублей; 
в 2023 году –     581543,14 рублей; 
в 2024 году –     581543,14 рублей; 
в 2025 году –     581543,14 рублей; 
в 2026 году –     581543,14 рублей». 

1.3. В приложении 2 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие 

музыкального и художественного образования детей и подростков» «Объе-

мы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции:  
«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 290419808,90 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края               

– 287165911,85 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 45745353,25 рублей; 
в 2022 году – 49834985,66 рублей; 
в 2023 году – 47898021,81 рублей; 
в 2024 году – 47898021,81 рублей; 
в 2025 году – 47894764,66 рублей; 
в 2026 году – 47894764,66 рублей» 

бюджет Ставропольского края – 3253897,05 рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году – 3253897,05 рублей». 
 



3 

 

 

 

1.4. Приложение 6 к Программе изложить в новой прилагаемой редак-

ции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Титову Л.Н. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края              В.И.Козлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Сохранение и развитие 
культуры», утвержденной  

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа  

Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1888 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 14 июля 2022 г. № 1128) 

 
 

Объемы и источники  
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Сохранение и развитие культуры»   
 

№
п/
п 

Наимено-
вание Про-

граммы, 
подпро-
граммы 

Програм-
мы, основ-
ного меро-

приятия 
подпро-
граммы 

Програм-
мы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному 

исполнителю 
Программы, 
соисполни-
телю Про-
граммы, 

подпрограм-
мы Про-

граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муници- бюджет 209017221,69 199613906,29 174806284,22 176298584,61 173041430,41 173041430,41 



5 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пальная 
программа 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа 
Ставро-
польского 
края «Со-
хранение и 
развитие 
культуры» 
всего 

Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 
средства 
краевого 
бюджета 
 

19280203,02 8648868,45 581543,14 3835440,19 581543,14 581543,14 

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

189702741,40 190965037,84 174224741,08 172463144,42 172459887,27 172459887,27 
 

средства фе-
дерального 
бюджета 
 

34277,27      

2. Подпро-
грамма 
«Культу-
ра» (далее 
для целей 
настоящего 
пункта - 
Подпро-
грамма) 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

160068517,44 146548535,12 123792885,47 122031288,81 122031288,81 122031288,81 

средства 
краевого 
бюджета 
 

19280203,02 8648868,45 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 

средства 
бюджета го-
родского 
округа 

140788314,42 137899666,67 123211342,33 121449745,67 121449745,67 121449745,67 

в том чис-
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия Под-

       



6 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
програм-
мы: 
 
 

2.1 Развитие 
системы 
библио-
течного 
обслужи-
вания 
населения 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 

34549899,71 36373351,50 34702269,14 34619021,20 34619021,20 34619021,20 

Комплек-
тование 
книжных 
фондов, 
модерни-
зация биб-
лиотек в 
части ком-
плектова-
ния книж-
ных фон-
дов 

средства 
краевого 
бюджета 
 

624861,97 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

33925037,74 35791808,36 34120726,00 34037478,06 34037478,06 34037478,06 

 в том числе, 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1  
отдел куль-
туры адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-отдел 
культуры) 
всего, в том 

34549899,71 36373351,50 34702269,14 34619021,20 34619021,20 34619021,20 



7 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
числе    
 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

624861,97 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 

  средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

33925037,74 35791808,36 34120726,00 34037478,06 34037478,06 34037478,06 

2.2 Развитие 
организа-
ционного 
методиче-
ского цен-
тра, всего 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
всего, в том 
числе: 
 

8898950,87 8605063,90 6728320,44 6575362,04 6575362,04 6575362,04 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 
 

 средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

8898950,87 8605063,90 6728320,44 6575362,04 6575362,04 6575362,04 

 в том числе, 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1  
отдел куль-
туры  
 

8423150,87 8136989,14 6282422,84 6276446,30 6276446,30 6276446,30 

  соисполни-
телю 10 

475800,00 468074,76 445897,60 298915,74 298915,74 298915,74 



8 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Рыздвянен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции 
Изобиль-
ненского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Рыздвянен-
ское ТУ) 
 

2.3 Организа-
ция досуга 
и обеспе-
чение жи-
телей му-
ниципаль-
ного обра-
зования 
услугами 
организа-
ций куль-
туры 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

114760083,04 100165376,66 81364427,40 79839037,08 79839037,08 79839037,08 

средства 
краевого 
бюджета 
 

18655341,05 8067325,31     

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

96104741,99 92098051,35 81364427,40 79839037,08 79839037,08 79839037,08 

в том числе, 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1  
отдел куль-
туры, всего в 

32773463,09 21545445,15 19864567,17 19559910,79 19559910,79 19559910,79 



9 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
т.ч.: 
  

Реализация 
проекта 
развития 
террито-
рий, осно-
ванных на 
местных 
инициати-
вах  

средства 
краевого 
бюджета 

4229824,40      

Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы 
домов 
культуры 

средства 
краевого 
бюджета  
 

1134821,55      

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

27408817,14 21545445,15 19864567,17 19559910,79 19559910,79 19559910,79 

соисполни-
телю 1  
Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции 
Изобиль-
ненского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края за счет 
бюджета го-
родского 
округа (да-
лее-Бакла-

3231432,04 3315896,70 3254433,35 3173238,43 3173238,43 3173238,43 



10 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
новское ТУ) 
 

 Реализация 
проекта 
развития 
террито-
рий, осно-
ванных на 
местных 
инициати-
вах 

соисполни-
телю 2  
Каменнобро-
дское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции 
Изобиль-
ненского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Каменноб-
родское ТУ), 
всего в т.ч.:  

4676133,98 4387578,25 4142852,21 4047747,49 4047747,49 4047747,49 

средства 
краевого 
бюджета 
 

365800,03      

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

4310333,95 4387578,25 4142852,21 4047747,49 4047747,49 4047747,49 

Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы 
домов 
культуры 

соисполни-
телю 3  
Московское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 

2637556,85 3929404,76 2586743,90 2530957,86 2530957,86 2530957,86 



11 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа Став-
ропольского 
края (далее –
Московское 
ТУ) за счет 
бюджета го-
родского 
округа, всего 
в т.ч. 
 
средства 
краевого 
бюджета 
 

 772046,00     

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

2637556,85 3157358,76 2586743,90 2530957,86 2530957,86 2530957,86 

 соисполни-
телю 4  
Новоизоби-
льненское 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-Ново-
изобильнен-
ское ТУ), 
всего в т.ч.:  
 

3661183,89 3024961,97 1519141,42 1515005,30 1515005,30 1515005,30 

Реализация средства 1079164,67      



12 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
проекта 
развития 
террито-
рий, осно-
ванных на 
местных 
инициати-
вах 

 

краевого 
бюджета 
 
средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

2582019,22 3024961,97 1519141,42 1515005,30 1515005,30 1515005,30 

соисполни-
телю 5  
Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-Ново-
троицкое 
ТУ) за счет 
бюджета го-
родского 
округа 
 

3882259,58 3614944,48 3542380,01 3404238,53 3404238,53 3404238,53 

 соисполни-
телю 6  
Передовое 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-

10036092,87 5554957,76 5179987,31 5157970,04 5157970,04 5157970,04 



13 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-Пере-
довое ТУ), 
всего в т.ч. 
 

Реализация 
проекта 
развития 
террито-
рий, осно-
ванных на 
местных 
инициати-
вах 
 

средства 
краевого 
бюджета 

1280450,96      

Укрепле-
ние мате-
риально-
техниче-
ской базы 
домов 
культуры 

средства 
краевого 
бюджета 
 

2127660,00      

средства 
бюджета го-
родского 
округа  
 

6627981,91 5554957,76 5179987,31 5157970,04 5157970,04 5157970,04 

 соисполни-
телю 7  
Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 
округа Став-

1614748,26 1737606,77 1550812,44 1500093,39 1500093,39 1500093,39 



14 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ропольского 
края (далее-
Подлужне-
нское ТУ) за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 

 Проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
зданий и 
сооруже-
ний: 
 
 

соисполни-
телю 8  
Птиченское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Птиченское 
ТУ) всего, в 
т.ч.:  

3313236,95 9338867,46 3190368,42 3119289,73 3119289,73 3119289,73 

средства 
краевого 
бюджета  

 4500000,00     

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

3313236,95 4838867,46 3190368,42 3119289,73 3119289,73 3119289,73 



15 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 соисполни-

телю 9 
Рождествен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Рождестве-
нское ТУ) за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 

2695745,39 2883609,52 2637509,73 2563981,09 2563981,09 2563981,09 

Проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
зданий и 
сооруже-
ний: 

соисполни-
телю 11 
Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Солнечно-
дольское ТУ) 
всего, в том 
числе: 
 

36485190,85 25636604,07 24796919,10 24229094,86 24229094,86 24229094,86 



16 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
средства 
краевого 
бюджета 
 

7968004,92      

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

28517185,93 25636604,07 24796919,10 24229094,86 24229094,86 24229094,86 

Реализация 
инициа-
тивного 
проекта 
(ремонт 
здания 
СДК  
х. Спор-
ный) 

соисполни-
телю 12 
Спорненское 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-Спор-
ненское ТУ) 
всего, в том 
числе: 
 

1930114,27 4470341,91 2092567,97 2092524,18 2092524,18 2092524,18 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

 1342235,64     

  средства 
бюджета го-
родского 
округа  

1930114,27 3128106,27 2092567,97 2092524,18 2092524,18 2092524,18 

  соисполни-
телю 13  
Староизоби-
льненское 

3369192,05 3454053,48 3234691,36 3184719,29 3184719,29 3184719,29 



17 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-Ста-
роизобиль-
ненское ТУ) 
за счет бюд-
жета город-
ского округа 
 
соисполни-
телю 14  
Тищенское 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильне-
нского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Тищенское 
ТУ), в том 
числе: 
 

4453732,97 7271104,38 3771453,01 3760266,10 3760266,10 3760266,10 

Проведе-
ние инже-
нерных 
изысканий, 
подготовка 

средства 
краевого 
бюджета 

469614,52      



18 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
проектной 
докумен-
тации, 
проведение 
экспертизы 
 
Реализация 
инициа-
тивного 
проекта 
(Благо-
устройство 
площади, 
прилегаю-
щей к СДК 
с. Тищен-
ское) 

 

средства 
краевого 
бюджета 
 

 1453043,67     

средства 
бюджета го-
родского 
округа 

3984118,45 5818060,71 3771453,01 3760266,10 3760266,10 3760266,10 

2.4 Проведе-
ние меро-
приятий по 
обеспече-
нию со-
хранения 
объектов 
культурно-
го насле-
дия, всего 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе 
 

1859583,82 1404743,06 997868,49 997868,49 997868,49 997868,49 

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

1859583,82 1404743,06 997868,49 997868,49 997868,49 997868,49 

в том числе, 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1  
отдел куль-
туры      
 

179034,61 216653,62 202715,36 202715,36 202715,36 202715,36 



19 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполни-

телю 15 
администра-
ция Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 

 17800,00     

 соисполни-
телю 1  
Бакланов-
ское ТУ за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 

22750,71 46502,92 24199,79 24199,79 24199,79 24199,79 

соисполни-
телю 2  
Каменнобро-
дское ТУ за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 

 60900,00     

соисполни-
телю 3  
Московское 
ТУ за счет 
бюджета го-
родского 
округа 
 

90511,46 104369,50 98619,00 98619,00 98619,00 98619,00 

соисполни- 180873,48 158644,00 149748,92 149748,92 149748,92 149748,92 



20 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
телю 5  
Новотроиц-
кое ТУ за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 
соисполни-
телю 6  
Передовое 
ТУ за счет 
бюджета го-
родского 
округа 
 

14253,92 8774,72 7792,32 7792,32 7792,32 7792,32 

  соисполни-
телю 7  
Подлужнен-
ское ТУ за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 

22597,41 27394,36 23439,90 23439,90 23439,90 23439,90 

  соисполни-
телю 8  
Птиченское 
ТУ за счет 
бюджета го-
родского 
округа 
 

31271,96 114688,98 68656,83 68656,83 68656,83 68656,83 

 соисполни-
телю 9  
Рождествен-
ское ТУ за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 

54678,33 253964,89 162732,18 162732,18 162732,18 162732,18 



21 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 соисполни-
телю 10  
Рыздвянен-
ское ТУ за 
счет бюдже-
та городско-
го округа 
 

189806,45 216972,45 185045,31 185045,31 185045,31 185045,31 

 соисполни-
телю 12 
Спорненское  
ТУ за счет 
бюджета го-
родского 
округа  
 

29169,20 32709,63 31075,22 31075,22 31075,22 31075,22 

  соисполни-
телю 13  
Староизоби-
льненское 
ТУ за счет 
бюджета го-
родского 
округа  
 

1037731,80 122316,92 39173,37 39173,37 39173,37 39173,37 

 соисполни-
телю 14  
Тищенское 
ТУ за счет 
бюджета го-
родского 
округа 
 

6904,49 23051,07 4670,29 4670,29 4670,29 4670,29 

3. Подпро-
грамма 
«Развитие 
музыкаль-

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  

45745353,25 49834985,66 47898021,81 51151918,86 47894764,66 47894764,66 



22 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ного и ху-
доже-
ственного 
образова-
ния детей и 
подрост-
ков» (далее 
для целей 
настоящего 
пункта - 
Подпро-
грамма) 

в том числе: 
 
средства 
бюджета го-
родского 
округа  

45745353,25 49834985,66 47898021,81 47898021,81 47894764,66 47894764,66 

средства 
краевого 
бюджета 
 

   3253897,05   

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1 отдел 
культуры 
 

45745353,25 49834985,66 47898021,81 51151918,86 47894764,66 47894764,66 

в том чис-
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия Под-
програм-
мы: 
 

       

3.1 Реализация 
дополни-
тельных 
общеобра-
зователь-
ных и об-
щеразви-
вающих 
программ  

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

45745353,25 49834985,66 47898021,81 47894764,66 47894764,66 47894764,66 

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

45745353,25 49834985,66 47898021,81 47894764,66 47894764,66 47894764,66 



23 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1  
отдел куль-
туры    
 

45745353,25 49834985,66 47898021,81 47894764,66 47894764,66 47894764,66 

3.2 Реализация 
региональ-
ного про-
екта 
«Культур-
ная среда» 
 (приобре-
тение му-
зыкальных 
инстру-
ментов, 
оборудо-
вания и 
материалов 
для муни-
ципальных 
образова-
тельных 
организа-
ций допол-
нительного 
образова-
ния (дет-
ских школ 
искусств) 
 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
всего,  
в том числе: 
 

   3257154,20   

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

   3257,15   

средства 
краевого 
бюджета 

   3253897,05   

4. Подпро-
грамма 
«Обеспе-

бюджет 
Изобильнен-
ского город-

3203351,00 3230385,51 3115376,94 3115376,94 3115376,94 3115376,94 



24 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
чение реа-
лизации   
муници-
пальной 
программы 
«Сохране-
ние и раз-
витие 
культуры» 
и обще-
программ-
ные меро-
приятия» 
(далее для 
целей 
настоящего 
пункта - 
Подпро-
грамма), 

ского округа,  
в том числе: 
 
средства фе-
дерального 
бюджета  
 

34277,27      

средства 
бюджета го-
родского 
округа  

3169073,73 3230385,51 3115376,94 3115376,94 3115376,94 3115376,94 

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1 
отдел куль-
туры    
 

3203351,00 3230385,51 3115376,94 3115376,94 3115376,94 3115376,94 

в том чис-
ле следу-
ющие ос-
новные 
мероприя-
тия Под-
програм-
мы: 
 

       

4.1 Обеспече-
ние реали-
зации Про-
граммы 

бюджет 
Изобильнен-
ского город-
ского округа,  
в том числе: 
 

2588351,00 2730385,51 2615376,94 2615376,94 2615376,94 2615376,94 

 средства 
бюджета го-
родского 

2554073,73 2730385,51 2615376,94 2615376,94 2615376,94 2615376,94 



25 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа 
 
средства фе-
дерального 
бюджета 
 

34277,27      

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1 отдел 
культуры    
 

2588351,00 2730385,51 2615376,94 2615376,94 2615376,94 2615376,94 

4.2 Общепро-
граммные 
мероприя-
тия 

средства 
бюджета го-
родского 
округа 
 

615000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

в том числе 
предусмот-
ренные: от-
ветственно-
му исполни-
телю 1 отдел 
культуры    
 

515000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

 соисполни-
телю 7  
Подлужнен-
ское ТУ 
 

100000,00      

 


